Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
Câmpus Sapiranga

EDITAL COPEX Nº 006/2022
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

HORÁRIO E LOCAL DAS ENTREVISTAS

O Câmpus Sapiranga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense - IFSul, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 11.788, de 25 de setembro de 2008
e na Orientação Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, torna público o horário das entrevistas
do Processo Seletivo para preenchimento de vagas do seu Quadro de Estagiários, que ocorrerão no dia
30  de  setembro  de  2022,  no  Câmpus  Sapiranga,  Endereço:  Av.  Carlos  Gilberto  Weis,  155  -  Quatro
Colônias, Sapiranga - RS, 93804-870:

1- DAS VAGAS:

Área de Estágio CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS

Horário e local das entrevistas
(por ordem de chegada)

Coordenadoria de Tecnologia da
Informação

(COTIN)

Arthur Mattos Ev
Danilo Silva dos Santos

Felipe Augusto Rheinheimer
Vinicius Diefenbach

Sexta-feira (30/09): das 09h45 às
10h30

Sala 201 – Laboratório de Hardware

Gabinete da Direção Geral
Kevin Kauã Machado Muhl

Lívia Malheiros Garcia

Sexta-feira (30/09): das 12h00 às
12h30

Sala 105 – Gabinete da Direção
Geral

Área de Estágio CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS

Horário e local das entrevistas
(por ordem de chegada)

Departamento de Ensino,
Pesquisa e Extensão

(DEPEX)

Luís Eduardo da Silva Carvalho, Sexta-feira (30/09): das 13h30min
às 14h

Sala 402

Sapiranga, 28 de setembro de 2022.

Ronise Ferreira dos Santos
Coordenadora da Coordenadoria de Pesquisa e Extensão

IFSul Câmpus Sapiranga